
                 “ 2 0 2 3  –  4 0  A ñ o s  d e  l a  R e c u p e r a c i ó n  d e  l a  D e m o c r a c i a ”   

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 573 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 26 de Octubre de 2023 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2023 N° 573      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO 

Dto. N° 1620/23…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….Págs.1/2 
 
 
DECRETO N° 1620 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 20 de Octubre 
de 2023 
 
 
 
VISTO: 
 
              El Expediente N° 2023-7391-1, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones el Departamento 
Ejecutivo Municipal, requiere el 
Incremento  del valor Módulo de 
Contrataciones en relación a la Ley N° 
760 de Contabilidad de la Provincia de 
Santa Cruz y sus normas     

 
 
Complementarias, modificatorias y 
reglamentarias, aplicando por analogía 
los valores vigentes de la Ley N° 
3755/21, modificada por Ley N° 3810/22 
y su Decreto Reglamentario N° 1678/22, 
sin que ello implique bajo ningún tipo de 
vista una adhesión a las Leyes citadas; 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIA DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sra. Micaela Tureuna 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 26 de Octubre 2023   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 573 

  QUE, el Artículo 158° 
que la Ley N° 760 de Contabilidad y las 
normas complementarias, modificatorias 
y reglamentarias mantendrán su 
vigencia y será de aplicación en el 
ámbito de los Municipios de la Provincia, 
durante el plazo de tres (03) años 
posteriores a la entrada en vigencia de la 
presente Ley;  
 
  QUE, con la finalidad 
de dotar de mayor operatividad y hasta 
tanto opere la efectiva puesta en 
práctica de los sistemas de 
administración financiera y los sistemas 
de control establecidos en la Ley N° 
3755/21 (T.O.); resulta procedente 
aplicar por analogía el valor del Módulo 
de la citada Ley para la Municipalidad de 
Caleta Olivia, en la suma de Pesos 
Quinientos con 00/100 ($500,00); 
 
    QUE, la Supervisión 
de Legal y Técnica ha tomado la 
intervención que le compete, emitiendo 
Dictamen N° 104/2023; 
 
  QUE, el presente 
acto se dicta en uso de las atribuciones 
conferidas al Intendente Municipal por 
el Artículo 64° de la Ley N° 55 Orgánica 
de Municipalidades; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°.-ESTABLECESE, el valor                 
Módulo de Contrataciones para la 
Municipalidad de Caleta Olivia, en la 
Suma de Pesos Quinientos con 00/100 
($500,00), en un todo de acuerdo a los 
considerando del presente.- 
 
ARTICULO 2° REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Hacienda C.P.N. Pablo Martin 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. Pase a 
Secretaria de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y Tesorería Municipal. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Esc. Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO 
– C.PN. Pablo M. GUERRERO 

 
 
 
 
 
 
 


